para os atuais ocupantes de CGE de nível IV, de CCT de nível IV ou de CCT de nível V
que vierem a ser transformados na forma do art. 6º desta Lei enquanto estiverem
ocupando FCE de nível 8 ou superior e permanecerem em exercício em Município
diferente do de seu domicílio."

Art. 34. São transformados 13.375 (treze mil, trezentos e setenta e cinco) cargos
efetivos vagos em 6.692 (seis mil, seiscentos e noventa e dois) cargos efetivos vagos e em
2.243 (dois mil, duzentos e quarenta e três) cargos em comissão e funções de confiança
vagos, no âmbito do Poder Executivo federal, na forma do Anexo VII desta Lei.

Art. 35. A transformação de cargos a que se refere o art. 34 deste artigo será
realizada sem aumento de despesa, mediante compensação financeira entre os valores